[image: image1.jpg]

Администрация

Сельского поселения Русскинская

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Постановление
	« 04  » февраля 2015 года
д. Русскинская
	                                                                                  № 9

	О противопаводковых мероприятиях
в весенне-летний период на территории
сельского поселения Русскинская в 2015 году

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенне-летних паводков, минимизации материального ущерба:
     1. Утвердить План мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в  весенне-летний период на территории сельского поселения Русскинская в 2015 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Координацию взаимодействия сил и средств Русскинского сельского звена Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в противопаводковый период возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Русскинская.

     3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Русскинская, разработать и реализовать перечень противопаводковых мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, в срок: до 02 марта 2015 года.

     4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Русскинская
	А.В. Сытов

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Русскинская

от «04» февраля 2015 г. № 9
План
 мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем
 в весенне-летний период на территории сельского поселения Русскинская в 2015 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение своевременного информирования населения, подготовка к возможной эвакуации,  устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения и  оказание медицинской помощи.
	в период паводка

	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Русскинская (далее по тексту - КЧС и ОПБ с.п. Русскинская).

	2.
	Обеспечение круглосуточного мониторинга ледовой обстановки, уровня подъема воды, сбора, обобщения и передачи информации о возможных чрезвычайных ситуациях.
	апрель-август
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская.

	3.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ                      с.п. Русскинская, по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Русскинская, по подготовке к паводковому периоду  2015 года.
	апрель
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская.

	4.
	Проведение внеочередных заседаний по вопросу предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летним половодьем.
	при угрозе подтопления населенного пункта
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская.

	5.
	Приведение в готовность сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ.
	в период паводка
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская;

руководители предприятий всех форм собственности (по согласованию).

	6.
	Корректировка планов эвакуации, определение мест эвакуации людей и животных, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения сельского поселения Русскинская.
	30.04.2015
	Постоянно действующая приёмная эвакуационная комиссия сельского поселения Русскинская.

	7.
	Обследование линий электроснабжения и связи, дорог, мостов, водопропускных труб, попадающих в зону возможного затопления паводковыми водами и принятие мер по очистке, ремонту.
	30.04.2015
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская.

	8.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах поведения в период вскрытия рек, прохождения ледохода.
	апрель-июнь
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская;
уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в границах сельского поселения Русскинская.

	9.
	Информирование населения сельского поселения Русскинская, через средства массовой информации, о складывающейся паводковой обстановке.
	апрель-июнь
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская;

уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в границах сельского поселения Русскинская.

	10.
	Принятие мер по своевременному вывозу снега с территории сельского поселения Русскинская.
	по мере необходимости
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное эксплуатационное управление администрации сельского поселения Русскинская».

	11.
	Размещение  в местах массового пребывания людей информации по безопасности на водных объектах.
	01.05.2015
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в границах сельского поселения Русскинская.

	12.
	Проверка системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях.
	30.04.2015
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская;

уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в границах сельского поселения Русскинская.

	13.
	Проведение штабной тренировки по теме: «Действия руководящего состава поселения при угрозе затопления (подтопления) населенного пункта»
	30.04.2015
	КЧС и ОПБ с.п. Русскинская.

PAGE